
«Чернореченский вестник» № 31, 25 июня 2025 г.2 стр.

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник
Бесплатно№ 31

Чернореченский 
Вестник

25 июня 2025 года

Решение
Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 

области седьмого созыва
от 24 июня 2025 года № 50

Об утверждении положения 
«О выплате единовременного 

пособия семье лица, замещающего 
муниципальную должность или 

должность муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района  
Оренбургской области»

В соответствии со статьей 35 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», частью 3 статьи 23 Федерального 
закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Феде-
рации», пунктом 3 части 2 статьи 13 Закона 
Оренбургской области от 10 октября 2007 
года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной 
службе в Оренбургской области», абзацем 2 
статьи 15 Закона Оренбургской области от 
12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О стату-
се выборного должностного лица местного 
самоуправления», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области, Совет депутатов 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О выплате 
единовременного пособия семье лица, за-
мещающего муниципальную должность или 
должность муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской 
области»» согласно приложению к настоя-
щему решению.

2. Настоящее решение подлежит пере-
даче в уполномоченный орган исполни-
тельной власти Оренбургской области по 
ведению регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит офи-
циальному опубликованию в официальном 
периодическом печатном издании муни-
ципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области «Чернореченский вестник» 
и размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
в сети «Интернет»: https://чернореченский.
рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу 
после официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоя-
щего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов по бюджетной, 
налоговой, финансовой политике и эконо-
мическим вопросам (председатель Вотин-
цев А.В.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

Приложение
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет  

Оренбургского района  
Оренбургской области  

от 24 июня 2025 года № 50

Положение 
«О выплате единовременного 

пособия семье лица, замещающего 
муниципальную должность или 

должность муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской 
области» (далее – Положение)

1. Настоящее Положение разработано в 
соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 13 
Закона Оренбургской области от 10 октября 
2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципаль-
ной службе в Оренбургской области», абза-
цем 2 статьи 15 Закона Оренбургской обла-
сти от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О 
статусе выборного должностного лица мест-
ного самоуправления» и распространяется 
на лиц, замещающих муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы 
администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области.

2. В случае смерти лица, замещающего 
муниципальную должность или должность 
муниципальной службы, наступившей в пе-
риод замещения муниципальной должно-
сти или должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муни-
ципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области, его семья имеет право 
на получение единовременного пособия 
(далее по тексту - пособие) в размере двух 
должностных окладов по соответствующей 
должности на день смерти.

3. Пособие выплачивается одному из 
членов семьи. К членам семьи лица, заме-
щающего муниципальную должность или 
должность муниципальной службы, имею-
щим право на получение пособия, относят-
ся супруг(а), дети, родители. 

4. Для получения пособия одним из чле-
нов семьи умершего лица, замещающего 
муниципальную должность или должность 
муниципальной службы, по месту работы 
умершего лица, замещающего муниципаль-

ную должность или должность муниципаль-
ной службы, предоставляется заявление о 
выплате пособия. 

К заявлению прилагаются следующие 
документы:

а) копия свидетельства о смерти лица, 
замещавшего муниципальную должность 
или должность муниципальной службы, за-
веренная в установленном порядке;

б) копии документов, подтверждающих 
наличие родственных отношений, заверен-
ные в установленном порядке;

в) документ, удостоверяющий личность 
получателя пособия;

г) реквизиты расчетного счета для пере-
числения единовременного пособия;

д) согласие на обработку персональных 
данных.

5. Основанием для выплаты пособия 
семье лица, замещавшего муниципальную 
должность, является решение Совета депу-
татов муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области. 

Основанием для выплаты пособия се-
мье лица, замещавшего должность муници-
пальной службы, является распоряжение 
представителя нанимателя (работодателя) 
соответствующего органа местного самоу-
правления муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области, по месту 
службы муниципального служащего. 

В правовом акте указываются основа-
ния назначения пособия, его размер, полу-
чатель пособия.

6. Основаниями для отказа в назначе-
нии единовременного пособия являются 
случаи, когда:

а) статус заявителя на день обращения 
за назначением единовременного пособия 
не соответствует требованиям пункта 3 на-
стоящего Положения;

б) обращение за назначением едино-
временного пособия последовало по исте-
чении 6 месяцев со дня смерти лица, заме-
щавшего муниципальную должность или 
должность муниципальной службы;

в) заявителем не были представлены в 
полном объеме документы, предусмотрен-
ные пунктом 4 настоящего Положения;

г) единовременное пособие ранее уже 
было назначено в полном размере другим 
лицам из числа указанных в пункте 3 насто-
ящего Положения.

7. Выплата единовременного пособия 
членам семьи в случае смерти лица, заме-
щавшего муниципальную должность или 
должность муниципальной службы, осу-
ществляется за счет средств бюджета муни-
ципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области, в течение 30 дней со дня 
подачи документов, указанных в пункте 4 
настоящего Положения.

Решение
Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 

области седьмого созыва
от 24 июня 2025 года № 51

Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности 

на территории муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района  
Оренбургской области

В соответствии со статьями 5.1, 8, частя-
ми 4, 13.1 статьи 45, главой 5 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, статьей 
10.18 Федерального закона от 29 декабря 
2004 года N 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации», частью 5 статьи 28, статьей 35 
Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 7 Федерального 
закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», 
статьей 18 Федерального закона от 8 марта 
2022 года N 46-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», постановлением Прави-
тельства РФ от 2 апреля 2022 года № 575 «Об 

особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия 
документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строи-
тельство объектов капитального строитель-
ства, разрешений на ввод в эксплуатацию», 
Законом Оренбургской области от 16 марта 
2007 года № 1037/233-IV-ОЗ «О градостро-
ительной деятельности на территории 
Оренбургской области», постановлением 
Правительства Оренбургской области от 26 
мая 2022 года № 473-пп «Об особенностях 
осуществления градостроительной дея-
тельности в Оренбургской области в 2022 
году», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской 
области, Совет депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской обла-
сти РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской обла-
сти.

2.  Поручить организацию исполнения 
настоящего решения главному специалисту 
администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области.

3.  Признать утратившим силу решение 

Совета депутатов муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области от 
13.06.2023 № 196 «Об утверждении Положе-
ния о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области».

4.  Настоящее решение подлежит опу-
бликованию на территории муниципально-
го образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской обла-
сти в установленном порядке и размеще-
нию на официальном сайте администрации 
https://чернореченский.рф.

5. Настоящее решение подлежит вклю-
чению в областной регистр муниципальных 
нормативных правовых актов.

6. Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на постоянную депутат-
скую комиссию по жилищно-коммунально-
му хозяйству, благоустройству и сфере об-
служивания (председатель Гордиенко И.А.).

7. Настоящее решение вступает в силу 
после его обнародования.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН 

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

(Полностью документ читайте на официаль-
ном сайте МО Чернореченский сельсовет в сети 
Интернет)


